Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2023                                  г. Семикаракорск                                          № 640

О прогнозе социально-экономического развития
 Семикаракорского городского поселения на 2024 год и
 на плановый период 2025 и 2026 годов

       Руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», в соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от  07.06.2023 № 438 « Об утверждении Порядка  и сроков составления проекта бюджета Семикаракорского городского поселения  Семикаракорского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 05.12.2022 № 872 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования «Семикаракорского городское поселение» на долгосрочный и среднесрочный периоды», Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Семикаракорского городского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению.
      2. Принять прогноз социально-экономического развития Семикаракорского городского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов за основу при формировании проекта бюджета Семикаракорского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
     3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения.
    4. Контроль   за   выполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                          А.Н. Черненко

постановление вносит
отдел финансово-экономического и
бухгалтерского учета
исполнитель Чайкина О.Ю.

2

	Приложение
к постановлению
Администрации Семикаракорского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 17.08.2023 № 640

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Семикаракорского городского поселения на 2024 год и
 на плановый период 2025 и 2026 годов

	№
п/п
	Показатели
	Единица измерения
	2021 год отчет
	2022 год отчет
	2023 год оценка
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Индекс потребительских цен

	декабрь к декабрю
	%
	108,6
	112,1
	105,3
	104,0
	104,0
	104,0

	среднегодовой
	%
	106,8
	113,7
	105,2
	104,9
	104,6
	104,0

	1.
	Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	21,826
	21,826
	21,826
	21,826
	21,826
	21,826

	в % к предыдущему
 году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Труд

	2.1.
	Среднесписочная численность
 работающих
	тыс. чел.
	5,204
	5,563
	5,593
	5,630
	5,670
	5,700

	2.2.
	Среднемесячная заработная плата в среднем по поселению
	руб.
	29481,3
	36336,0
	39896,0
	42608,0
	45036,0
	47422,0

	Темп к предыдущему году
	 %
	111,0
	123,3
	105,4
	106,8
	105,7
	105,3

	2.3.
	Сумма фонда оплаты труда
	тыс. руб.
	1841048,22
	2425646,02
	2677659,94
	2878596,48
	3064249,44
	3243664,80

	3.
	Промышленное производство

	3.1
	Оборот розничной торговли по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности
	тыс. руб.
	3121988,0
	3694329,0
	3890128,4
	4034063,2
	4183323,5
	4342289,8

	Темп к предыдущему году
	%
	119,4
	118,3
	105,3
	103,7
	103,7
	103,8

	4.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	4.1.
	Инвестиции в основной капитал крупных и средних организаций
	тыс. руб.
	697987
	773668
	804614,7
	836799,3
	870271,3
	905082,1

	Темп к предыдущему году
	%
	102,1
	110,8
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	5.
	Малое  и среднее предпринимательство

	5.1.
	Число малых, средних и микропредприятий, всего по состоянию на конец года
	единиц
	856
	818
	857
	865
	873
	884

	Темп к предыдущему году

	 %
	99,3
	95,6
	104,8
	100,9
	101,0
	101,3

	5.2.
	Среднесписочная численность работников малых, средних и микропредприятий (без внешних совместителей) - всего
	тыс. чел.
	0,560
	0,590
	0,565
	0,570
	0,575
	0,581

	темп к предыдущему году

	  %
	103,1
	105,4
	95,8
	100,9
	100,9
	101,0

	5.3.
	Оборот малых и средних  предприятий - всего

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	1625270,1
	2481174,6
	2729292,1
	3056807,2
	3179079,4
	3306242,6

	Темп к предыдущему году
	%
	118,3
	152,7
	110,0
	112,0
	104,0
	104,0

	5.4.
	Количество нестационарных торговых объектов круглогодичного размещения и мобильных торговых объектов
	тыс. ед.
	0,060
	0,062
	0,063
	0,063
	0,063
	0,063